² Alguns casos de doble grafia, *octabas* i *octauas*, per exemple, s'expliquen perquè en un cas el mot apareix desenvolupat i en l'altre, abreujat.

³ Segueix la notació musical.

Christi *secundum carnem* et quamuis iste lectiones prime in principio sint uerba *Prophetie* quia finiuntur per sermones. Ideo dicitur *Tu autem Domine*, responsum *Hodie nobis*, uersus *Gloria in excelsis* dicitur ab eisdem qui incipiunt responsum et interim sedent de choro mediano et secundus uersus dicitur ab aliis duobus de illis qui cantarunt inuitatorium *Gloria Patri* cum *sicut erat* dicitur ab illis qui primum uersum dixerunt. Postea recitatur a cantoribus lectio secunda *Consolamini* in qua dicuntur uersus *Vox dicentis*⁴ cum cantu a quodam canonico bene cantante et legitur usque ad illum locum *super montem*. Sequitur sermo in eadem lectione Natiuitas Domini Nostri Ihesu Christi. Responsum *Hodie nobis de celo* et dicitur a duobus pueris lectio tertia *Consurge, consurge* usque ad illum locum *Quis tu*. Sequitur sermo *Sanctus et solemnis dies*, responsum *Hodie natus est nobis* et dicitur de choro maiori et recitatur a cantoribus psalmi in secundo nocturno *Magnus Dominus Deus iudicium benedixisti*, uersus *Diffusa est gratia*. Lectio quarta, sermo *Clementissimus pater*, responsum *Quem uidistis*. Lectio quinta, *Castissimus Marie Virginis*. Et si fiat Representacio Partus Beate Virginis, hec lectio dicitur nona et lectio *Inter pressuras*, que est nona, dicitur quinta, et fit in ipsa si uoluerint Representacio Prophetarum et postea in nona, que est *Castissimum* fit si uoluerint Partus Representacio. Sin autem leguntur lectiones ut ordinate sunt in libro legende et hec fiunt propter Dei honorem et laboris alleuiationem. Responsum *O magnum*. Lectio sexta de homilia euangelii *Exiit edictum*, responsum *Gloria in altissimis Deo* et dicitur ab Episcopo cum thesaurario, uel ab aliquo prelato uel canonico et reiteratur a cantoribus et dicitur uerbete cum pneuma et incipitur primus uersus

f.24 uerbete ab illis qui responsum inceperunt de uno / choro et ab aliis duobus uenerabilibus de alio choro. Et postea dicitur pneuma per totum chorum pedes stando et in illis uersus *O semper benedicta* et *Aue gratia plena*. Quandocumque dicantur *Dominus noster*, genibus flexis usque ad finem dictorum uersus. In tertio nocturno dicitur psalmis *Misericordias Domini* cum sua antiphona *Ipsa inuocauit me*. Et dicitur hac die tantum. Octauus psalmus *Cantate Domino* primus, psalmus nonus *Cantate* secundus uersus *Ipse inuocabit me*. Lectio septima de homilia euangelii *Pastores loquebantur*, responsum *Sancta et immaculata*. Lectio octaua de homilia euangelii *In principio erat uerbum*, scilicet uox spiritualis responsio *In principio erat uerbum*. Lectio nona

⁴ La notació musical apareix sobreescrita.

legitur sermo *Inter pressuras atque angustias presentis temporis* et fiat hic Prophetarum Representatio si uoluerint, et eorum quilibet dicat suum titulum, ut in legenda continetur de prophetis, et tunc in letrilio dicatur *Iudicii signum* per Sibillam. Et finito primo uersu per ipsam, chorus respondeat *Iudicii signum*, quo finito incipiat ipsa cum quodam alio clerico uel scolari bene cantante uersum *E celo rex adueniens* cum sequentibus et in fine cuiuslibet uersus chorus reiteret *Iudicii signum*. Alias dicatur sicut est terminatum in legendario a quattuor clericis scilicet bini et bini in truna, et finita lectione dicatur responsum *Verbum caro factum est*. Et dicitur primus uersus *Olim prophete* a duobus clericis in choro ante letrilium, secundus uersus scilicet *Tanquam sponsus*, dicitur immediate ab officiatoribus supra letrilium *Sicut moris est* et postea dicitur *Gloria laus* ab illis primis et immediate *Gloria Patri* ab officiatoribus sicut superius. Item reiteratur responsum a cantoribus et ponuntur candelae in rotulis cori et sepulcri, que debent durare usque quo prima sit finita, et dicitur uerbeta *Sollemnis et leta* a quattuor clericis in letrilio et cantatur pneuma super hac litera –e–. Postea legitur euangelium \in truna// [non petit benedictione], scilicet *Liber generationis* \nec petitur benedictione//. Deinde cantatur *Te* f.24v *Deum laudamus*, \canit cum organo// et pulsatur classicus /omnium cimballarum et squillarum ad missam. Quo finito, incipitur primus tropus *Quem uates cecinerunt*, sicut continetur in prosario, et sunt quattuor officiatores in choro, scilicet duo cantores et duo officiatores, et cum misse de mane celebrantur in choro mituntur ibi candelae per clauigerum ut in officariis uideant clerici decantare. Et postea incipitur officium *Dominus dixit ad me*, tropus, post *Gloria*, *Quem ante secula*, \kiris *Pater cuncta* cum uersibus *Gloria Dei* quattuor et dicitur cum organo//, kiris *Deus solus* cum nouem uersibus a quattuor clericis et incipitur ab officiatoribus et a cantoribus. Dicitur *Gloria in excelsis Deo*⁵, oratio *Deus qui hanc sacratissimam noctem* cum oratione de Sancta Maria. Immediate *Omnipotens sempiternus Deus*, postea cantatur propheta \a quodam puero/ [similiter et immediate in qua responsii lucida a tres uel quattuor clericis bene cantantibus in pulpito] \et quilibet dicit unum uersum per ordinem usque ad illum uersum *Gloria laus*//. Sequitur epistola immediate post prophetiam *Apparuit gratia Dei*. Responsum *Tecum principium* dicitur a clericis de choro maiori et reiteratur *Alleluia*, *Dominus dixit ad me* et reiteratur similiter, \dicitur

⁵ La notació musical apareix sobreescrita.

quando fit ofertorium/ prosa *Hec dies*. Et dicitur per chorum euangelium *Exiit edictum*, offertorium *Letentur celi*, \\Credo quartus et dicitur cum antiphona *Sanctus et Agnus* nouem lectionem//, prefacio *Quia per incarnati* et dicitur per omnes octabas usque ad uigiliam Epiphaniae exclusiue, excepto in octaua die Sancti Iohannis et non tamen in missa de Natiuitate sed etiam in missa cuiuslibet sancti, et etiam in missis quae dicantur de Beata Maria usque ad octabas Purificationis eiusdem inclusiue. *Communicantes* dicitur in hac die et etiam usque ad diem Circumcisionis inclusiue. Communio in splendoribus [-], qua finita, statim incipiuntur laudes, antiphona *Quem uidistis* cum sequentibus sed quinta antiphona dicitur *Pastores dicite* et finito psalmus *Laudate Dominum* absque *Gloria Patri*. Reiteratur antiphona a toto choro, antiphona *Pastores*, et cantatur usque ad illum locum *infantem uidimus*, et pueri congregati cum suo magistro retro altare, incipientes ad illum locum *infantem uidimus*, explicant totam antiphonam et statim incipit cantor, qui non incipit *Laudate*, psalmus *Canitate* et illud idem fit de praedicta antiphona antequam incipiatur *Laudate Domino in sanctis eius*, quem incipiat primus cantor, quo finito cum *Gloria Patri* reiteretur antiphona ut supra. Postea cantetur pneuma a choro, capitula *Apparuit* ab Episcopo uel sacerdote remanente induto ad altare, responsum *Paruulus filius*, uersus *Enixa est*, \\pulsatur cum organo in sequente tono⁶ *Enixa est puer*//, uersus *Verbum caro* in euangelio, antiphona *Gloria in excelsis* et dicatur ab Episcopo siue sacerdote, si non fiat Partus Representacio. Attamen si dicta Representacio facta fuerit et ibi fuerint angeli, recipiunt Ihesuillum in manibus et incipiunt *Te Deum laudamus* post fine euangelii et *Gloria in excelsis Deo* \\canit cum organo// ante psalmo *Benedictus Dominus Deus Israel* et postea sequitur oratio et *Ite missa* proprius a diachono. Et missa finita cum laudibus, pulsatur classicum et incipitur missa de luce in altari Sancte Marie et clerici tenent chorum, sicut consuetum est, et sunt ibi quattuor officiatores. Tropus *Iam uenit lux uera* cantatur a duobus clericis tenentibus singulos cereos in manibus, stantibus ad rexias, equalibus uersibus ad chorum et chorus respondet sicut ordinatus est in tropierio. Offertorium *Lux fulgebit*, uersus *Dominus regnauit decorem*, tropus post *Gloria Patri Lux de luce*, [kiris *Te Christe a rex suplices exoramus, Gloria in excelsis Deo*⁷]

⁶ Continua la notació musical.

⁷ La notació musical apareix sobreescrita.

\kiris *Gloria Sanctus et Agnus de angelis* et dicitur cum organo//. Oratio *Da quaesumus omnipotens Deus ut qui noua* cum oratione Sancte Anastasie, oratio *Da quaesumus omnipotens Deus* sub uno per dominum. Prophetia *Spiritus Domini super me*. Epistola inmediate *Apparuit benignitas, Gratia benedictiones* et dicitur a duobus clericis de choro maiori et reiteratur *Alleluia, Dominus regnauit* prosa, *Alleluia ecce*, \prosa dicitur quando fit ofertorium cum neuma super *-a-//*, et incipiatur ab officiatoribus et cantoribus et uersus sequentes, scilicet *Ecce puerpera*, dicantur a quattuor clericis et respondeatur pneuma \super *-a-//* a toto choro. Euangelium *Pastores loquebantur* \Credo minus et dicitur cum organo//, offertorium *Deus enim firmauit*, communio *Exulta satis* et hic pulsatur pro prima *Ite missa*⁸ proprius. Postea sequitur primam. Ad primam, \ad sonum die *Enixa est* etiam per omnes horas et omnes octauas//, antiphona *Lux orta est* uersus ad *Christe qui natus terris socias humana supernis*, oratio *Concede quaesumus* et dicitur hac die / per omnes horas et per octauam [in prima et in completorio], finita uero prima uel dum dicitur in choro pulsatur ad tertia. Et debet uenire processio Sancti Felicis, et capellanus ecclesie Sancti Felicis dicat ad letrilium uersus *Verbum caro factum est, oremus*, sequitur oratio *Concede quaesumus*, et in fine per eundem responsum. Postea *Plane benedicamus*, postea antequam tertia incipiatur, si Episcopus celebret alias non per claustrum, quod debet esse embarronatum et suo tempore totum ioncatum, a clericis. Fit processio per eosdem cum birretis in capite, sine almuciis et indutis capis sericis, quas debet thesaurarius uel aliquis loco sui in choro feriatim ponere et precentoris eas inter clericos diuidere. Postea fit processio et primo dicatur antiphona *O Maria Iesse*, et praedicta antiphona dicitur tota in prima statione excepto *Alleluia*; postea cantores in secunda statione de eadem antiphonam reiterant *Ergo precamur* et interdum, si necesse fuerit, iteratur de praedicta antiphona. Et singularis merito uel quo temporalis sollempnitas secundum quod cantoribus uidebitur faciendum. Postea dicitur responsum *Hodie natus est*, postea *Gloria in altissimis* cum uerbeta in capitulo. Et interim accendantur omnes cerei rexiarum Sancte Marie. Postea cantor duos det antiphona *Gloria in excelsis Deo* domino Episcopo et reiteretur per omnes ut necesse fuerit. \Nunc uero dicatur tertia et sexta ante processionem//. Postea dicatur tertia et dominus Episcopus incipiat *Deus in adiutorium*, et ipso finito

⁸ La notació musical apareix sobreescrita.

f.26 cantores cum capis et bordonibus incipiunt uersum *Nunc sancte nobis* ad sonum uersum *Enixa est* et psalmum *Legem pone*. Et si Episcopus non celebrauerit missam tunc dicitur tertia more solito et incipitur *Nunc sancte nobis* ab ambobus [-] cantoribus cum capis nigris et bordonibus et aliis temporibus cum superpelliciis. Postea dicitur antiphona ad tertiam *Hodie intacta*, capitula *Apparuit* et dicatur per omnes horas responsum *Mater Dei*, uersus *Verbum caro*, oratione ut supra. Et subdiachonus cum candelabris huius ecclesie intret rexias. Et Episcopus cum candelabris Sancti Felicis uadat ad thesaurariam dicendo tertia, et ibi induatur infula, qua / finita, fit classicum. Et in choro induuntur cantores et officiatores capis sericis et sint octo. Et, ut Episcopus uideatur in sede retro altare, uertantur per clauigerum ganferones et, cum inceperit offertorium in choro, clauiger cum alio sacerdote turibulis thure fumigantibus, precedentibus pueris cum dalmaticis candelabris et subdiachono cum textu, uadant ad thesaurariam. Et, cum in choro inceperit *Gloria Patri*, Episcopus cum decem presbiteris, diachono et thesaurario, indutis capis sericis, processionally ueniant ad altare Beate Marie dicendo et reiterando psalmum *Iudica me Deus* et, cum fuerint infra rexias, faciat confessionem; et ipsa finita, osculatur textum et postea retrocedit ad ianuam rexiarum. Postea diachonus primo et postea thesaurarius et postea sacerdotes sibi assistentes singulariter accedunt ad eum et quilibet eorum osculatur sibi manus et postea os. Et postea Episcopus ascendit ad sedem et ibi facit officium usque ad *Credo* inceptum. Postea uenit ad altare et ibi finit *Credo*, quo finito osculatur textum Euangelii. Et ista fiunt in his diebus solum et Sancti Iohannis, Pasche et Penthecostes, Assumptionis Beate Marie et Corporis Christi. Processiones et confessiones sicut dictum est. Si Episcopus celebrauerit, sin autem his exceptis fiant omnia ut superius continetur et sunt fieri assueta. Ad missam duo pueri induti dalmaticis, stantes equales in medio rexiarum uersi ad chorum, dicant tropum scilicet *Psallite fratres mei*. Sequitur tropus *Quem queritis in presepe* cum quattuor uersibus sequentibus et dicuntur de duobus in duobus clericis ad letrilium. Offertorium *Puer natus est nobis et triumphatur*, kiris *Kirie Virginitatis* et dicitur *Gloria in excelsis* cum uersibus, \let datur *Gloria in excelsis*⁹ in omnibus festiuitatibus in quibus fiunt maiora a duobus precentoribus//, *Spiritus et*

⁹ La notació musical apareix sobreescrita.

f.26v *Altissimum*; et in illo uerso *qui sedes* pueri scilicet unus qui tenent capitulum portat unum cereum et tenens epistolam, portat epistolarium et subdiachonus textum Euangelii, cohoptus pulchris uelis uel touayollis, et sic incedunt / spaciose ad trunam ad legendum prophetiam et epistolam in precipuis festiuitatibus. Oratio *Concede quaessumus*, prophetia *Propter hoc sciet populus meus*, epistola *Multipharie*. Inmediate graduale *Viderunt omnes* et dicitur a duobus clericis de choro maiori, quo incepto, chorus reiterat *Viderunt omnes*. Et sic fit in omnibus festis signorum maiorum *Alleluia multipharie*, prosa *Noui partus uel pulcrior* si inueniatur. \Non dicitur prosa propter offertorium, quia quando fit offertorium non dicitur prosa.// Euangelium *In principio erat uerbum* et cum dicitur a diachono *Et uerbum caro factum est* chorus debet deuote flectere genua. Dicitur *Credo* \maior¹⁰, offertorium *Tui sunt celi*. \Dicitur *Communicantes* et etiam peracta//¹¹ communio *Viderunt omnes filium*. Et si Episcopus celebrauerit, dicitur *Princeps Ecclesie* et cetera ut est fieri consuetum. *Ite missa est*¹². Ad sexta antiphona *Natus est nobis*, capitula *Apparuit gratia*, responsum *Paruulus filius*, uersus *Tanquam sponsus*, oratio ut supra. Et inmediate post *Pater noster* incipitur nona propter breuitatem dierum. Et dicitur antiphona *Paruulus filius*, responsum *Verbum caro factum est*, uersus *Ipse inuocabit me*. Ad uesperas post missis, cimbalarum et squillarum pulsatione et candelarum altari Beate Marie et Sepulcri accensione, dicitur antiphona *Tecum principium uirtute* cum suis psalmis, capitula *Apparuit*, *Alleluia*, *dies sanctificatus* et dicitur cum triplo istis tribus diebus prosa *hec dies in euangelio*. Antiphona *Hodie Christus* dicitur ab Episcopo, si ipse fecerit officium, et reiteratur a quodam prelato uel ab Episcopello, qui in istis uersis creatur et sedet se tercio in cathedra episcopali cum duobus sibi contiguis et prelati istis diebus cedunt eis. Dicitur oratio ut supra. Postea ueniunt cantores et officiatores diaconorum induti capis rubeis et faciunt Representationem Martirii Beati Stephani si uoluerint. Et ille qui regit cantoriam secundam det antiphona Sancti Stephani, scilicet prelati dies, alicui prelato uel uenerabili canonico, diachono et cantores et officiatores dicant *Gloria Patri* et in fine antiphona dicitur pneuma uel, si uoluerint, diaconi dicant res-

¹⁰ La notació musical del *Credo* apareix en el marge.